innovations for life
gültig ab 04/2026
österreichischerPRODUKTIONSBETRIEB
WASSERMANAGEMENT
INFOBROSCHÜRE
2
GEOplast – innovations for life www.geoplast.com
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr. Bei den Abbildungen handelt es sich um Symbolbilder.

Das Gartenpaket „Perfect“ ist eine durchgehend betriebsbereite Gartenbewässerungsanlage. Das über das Dach
aufgefangene Regenwasser gelangt über den Zulauf      in den Domschacht      wo es anschließend von dem
GEOfilter      gereinigt wird und über das Standrohr      und den beruhigten Zulauf      in den Regenwassertank
geleitet wird. Der beruhigte Zulauf hat den Vorteil, dass das Wasser nur langsam in den Tank gefüllt wird, wodurch
ein Aufwirbeln des Sediments am Boden der Zisterne verhindert wird.
Wird der gewünschte Verbraucher      (z.B. Gartenbewässerung) an der Wasseranschlussbox      eingeschaltet,
läuft die Tauchpumpe      automatisch an (diese schaltet sich auch automatisch wieder aus) und entnimmt über
die schwimmende Entnahme      das gesammelte Wasser.  Befindet sich zu viel Wasser im Tank, wird es über den
Überlaufsiphon      oder bereits direkt während des Befüllvorgangs über den Filterüberlauf      in den Kanal oder eine
Versickerungsanlage weitergeleitet.
(Größe nach Bedarf)
inkl. Domschacht und
Deckel begehbar
PAKETÜBERSICHT GARTEN „PERFECT“ MIT KUGELTANK RS
Artikel-Nr. Typ Tankgröße
1-210.41.412 WS-RS04200/G2 4.200 Liter
1-210.41.512 WS-RS05200/G2 5.200 Liter
1-210.41.612 WS-RS06200/G2 6.200 Liter
1-210.41.432 WS-RS08400/2G2 8.400 Liter (2x 4.200 Liter Tank)
1-210.41.532 WS-RS10400/2G2 10.400 Liter (2x 5.200 Liter Tank)
1-210.41.632 WS-RS12400/2G2 12.400 Liter (2x 6.200 Liter Tank)
5
GEOplast – innovations for lifewww.geoplast.com
Technische Details, Abmessungen und Einbauanleitungen siehe www.geoplast.com.

Zisterne verhindert wird. Wird ein Verbraucher (z.B. Waschmaschine) im Regenwasserleitungsnetz geöffnet, schaltet
der elektronische Druckschalter des Hauswasserwerks      seine Pumpe ein (umgekehrt wieder aus) und entnimmt
über die schwimmende Entnahme      das gesammelte Wasser.
Mittels Schwimmschalter      erfährt die Pumpe, ob sich Wasser zur Entnahme im Tank befindet - bei
Regenwassermangel schaltet dieser das 3-Wege-Ventil des Hauswasserwerks automatisch auf die Versorgung vom
Trinkwassernetz um. Befindet sich zu viel Wasser im Tank, wird es über den Überlaufsiphon      oder bereits direkt
während des Befüllvorgang über den Filterüberlauf      in den Kanal oder eine Versickerungsanlage weitergeleitet.
DIE KOMFORTABLE HAUS & GARTEN-LÖSUNG
FÜR DIE WASCHMASCHINE, WC-SPÜLUNG UND GARTENBEWÄSSERUNG
Weitere Informationen zum Haus & Gartenpaket Perfect
(Größe nach Bedarf)
inkl. Domschacht und
Deckel begehbar
RSPAKETÜBERSICHT HAUS & GARTEN „PERFECT“ MIT KUGELTANK
Artikel-Nr. Typ Tankgröße
1-210.41.416 WS-RS04200/H2 4.200 Liter
1-210.41.516 WS-RS05200/H2 5.200 Liter
1-210.41.616 WS-RS06200/H2 6.200 Liter
1-210.41.436 WS-RS08400/2H2 8.400 Liter (2x 4.200 Liter Tank)
1-210.41.536 WS-RS10400/2H2 10.400 Liter (2x 5.200 Liter Tank)
1-210.41.636 WS-RS12400/2H2 12.400 Liter (2x 6.200 Liter Tank)
6
GEOplast – innovations for life www.geoplast.com
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr. Bei den Abbildungen handelt es sich um Symbolbilder.

Das Gartenpaket „Perfect“ ist eine durchgehend betriebsbereite Gartenbewässerungsanlage. Das über das Dach
aufgefangene Regenwasser gelangt über den Zulauf      in den Domschacht      wo es anschließend von dem
GEOfilter      gereinigt wird und über das Standrohr      und den beruhigten Zulauf      in den Regenwassertank
geleitet wird. Der beruhigte Zulauf hat den Vorteil, dass das Wasser nur langsam in den Tank gefüllt wird, wodurch
ein Aufwirbeln des Sediments am Boden der Zisterne verhindert wird.
Wird der gewünschte Verbraucher      (z.B. Gartenbewässerung) an der Wasseranschlussbox      eingeschaltet,
läuft die Tauchpumpe      automatisch an (diese schaltet sich auch automatisch wieder aus) und entnimmt über
die schwimmende Entnahme      das gesammelte Wasser.  Befindet sich zu viel Wasser im Tank, wird es über den
Überlaufsiphon      oder bereits direkt während des Befüllvorgangs über den Filterüberlauf      in den Kanal oder eine
Versickerungsanlage weitergeleitet.
TANK MIT ABDECKUNG
(Größe nach Bedarf)
inkl. Domschacht und
Deckel begehbar
Artikel-Nr. Typ Tankgröße
1-400.12.101 WS-RSF04000/G2 4.000 Liter
1-400.12.105 WS-RSF05000/G2 5.000 Liter
1-400.12.102 WS-RSF06000/G2 6.000 Liter
1-400.12.103 WS-RSF08000/G2 8.000 Liter
1-400.12.104 WS-RSF10000/G2 10.000 Liter
PAKETÜBERSICHT GARTEN „PERFECT“ MIT FLACHTANK RS
7
GEOplast – innovations for lifewww.geoplast.com

Zisterne verhindert wird. Wird ein Verbraucher (z.B. Waschmaschine) im Regenwasserleitungsnetz geöffnet, schaltet
der elektronische Druckschalter des Hauswasserwerks      seine Pumpe ein (umgekehrt wieder aus) und entnimmt
über die schwimmende Entnahme      das gesammelte Wasser.
Mittels Schwimmschalter      erfährt die Pumpe, ob sich Wasser zur Entnahme im Tank befindet - bei
Regenwassermangel schaltet dieser das 3-Wege-Ventil des Hauswasserwerks automatisch auf die Versorgung vom
Trinkwassernetz um. Befindet sich zu viel Wasser im Tank, wird es über den Überlaufsiphon      oder bereits direkt
während des Befüllvorgang über den Filterüberlauf      in den Kanal oder eine Versickerungsanlage weitergeleitet.
PAKETINHALTE
FILTERPAKET F2
ENTNAHMEPAKET E4
TANK MIT ABDECKUNG
(Größe nach Bedarf)
inkl. Domschacht und
Deckel begehbar
Artikel-Nr. Typ Tankgröße
1-400.12.111 WS-RSF04000/H2 4.000 Liter
1-400.12.115 WS-RSF05000/H2 5.000 Liter
1-400.12.112 WS-RSF06000/H2 6.000 Liter
1-400.12.113 WS-RSF08000/H2 8.000 Liter
1-400.12.114 WS-RSF10000/H2 10.000 Liter
RSPAKETÜBERSICHT HAUS & GARTEN „PERFECT“ MIT FLACHTANK
8
GEOplast – innovations for life www.geoplast.com

	9 inkl. 4x Anschlüsse DN/OD110 (360° drehbar)
	9 inkl. 4x Zulaufdichtungen DN/OD110
	9 geringe Einbautiefe, dank flacher Form
RS
RS
REGENWASSERTANKS
Kombitanks bestehend aus:
      Regenwasserspeicher mit Teleskopdomschacht
      Verbindungsset
KUGELTANK
FLACHTANK
Bestseller
PKW befahrbar
minimale Einbautiefe
Artikel-Nr. Typ Tankgröße
1-210.41.270 WS-RS02000K 2.000 Liter
1-210.41.450 WS-RS04200 4.200 Liter
1-210.41.550 WS-RS05200 5.200 Liter
1-210.41.650 WS-RS06200 6.200 Liter
1-210.41.460 WS-RS08400/2 8.400 Liter (Kombitank 2x 4.200L Tank)
1-210.41.560 WS-RS10400/2 10.400 Liter (Kombitank 2x 5.200L Tank)
1-210.41.660 WS-RS12400/2 12.400 Liter (Kombitank 2x 6.200L Tank)
Artikel-Nr. Typ Tankgröße
1-210.41.300 WS-RSF02200S 2.200 Liter
1-400.12.126 WS-RSF04000 4.000 Liter
1-400.12.137 WS-RSF05000 5.000 Liter
1-400.12.138 WS-RSF06000 6.000 Liter
1-400.12.139 WS-RSF08000 8.000 Liter
1-400.12.140 WS-RSF10000 10.000 Liter
9
GEOplast – innovations for lifewww.geoplast.com
Technische Details, Abmessungen und Einbauanleitungen siehe www.geoplast.com.
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr. Bei den Abbildungen handelt es sich um Symbolbilder.

Eigengrund versickert werden. Mit Einbau eines GEOplast-Sickertanks      kann das über das Dach aufgefangene
Regenwasser einfach und bequem der Versickerung zugeführt werden. Bei Regenfällen wird das Regenwasser über
den Zulauf      in den Domschacht      geleitet und kann durch den gelochten Tankboden      langsam abfließen.
Der Universalfilter      reinigt das Wasser bevor es in den Speicher gelangt, damit ein Verstopfen der Abflusslöcher
verhindert wird. Bei Bedarf kann der Filter manuell entnommen und gesäubert werden.
Die Tankabdeckung      kann je nachdem wo sich der Regenwasserspeicher befindet in unterschiedlichen
Ausführungen gewählt werden: begehbar, PKW befahrbar oder LKW befahrbar (siehe Seite 17).
VERSICKERUNG
AUF DEM EIGENEN GRUND UND BODEN
	9 Teleskopdomschacht kürzbar für optimale Geländeanpassung
	9 Material: Poylethylen
	9 1x Anschluss inkl. Zulaufdichtung DN/OD110
	9 grundwasserstabil bis Behältermitte
RSSICKERTANK
Artikel-Nr. Typ Tankgröße
1-210.52.401 WS-VT02200 2.200 Liter
1-210.52.402 WS-VT04200 4.200 Liter
1-210.52.404 WS-VT05200 5.200 Liter
1-210.52.406 WS-VT06200 6.200 Liter
17
GEOplast – innovations for lifewww.geoplast.com
Technische Details, Abmessungen und Einbauanleitungen siehe www.geoplast.com.
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr. Bei den Abbildungen handelt es sich um Symbolbilder.

	9 Material: Polyethylen
	9 inkl. kürzbarem Teleskopdomschacht
	9 inkl. Anschluss DN/OD110 (360° drehbar)
	9 inkl. Zulaufdichtung DN/OD110
	9 geringe Einbautiefe dank flacher Form
ABWASSER - KUGELTANK
ABWASSER - FLACHTANK
inklusive
Dichtheitszertifikat
inklusive
Dichtheitszertifikat
Bestseller
PKW befahrbar
minimale Einbautiefe
Artikel-Nr. Typ Tankgröße
1-210.50.240 WS-AW02000 2.000 Liter
1-210.50.440 WS-AW04000 4.000 Liter
1-210.50.540 WS-AW05000 5.000 Liter
1-210.50.640 WS-AW06000 6.000 Liter
Artikel-Nr. Typ Tankgröße
1-210.50.010 WS-AW02200S 2.200 Liter
1-210.50.016 WS-AW04000S 4.000 Liter
1-210.50.024 WS-AW05000S 5.000 Liter
1-210.50.025 WS-AW06000S 6.000 Liter
1-210.50.026 WS-AW08000S 8.000 Liter
1-210.50.027 WS-AW10000S 10.000 Liter
RS
RS
20

	9 kindersicher - versperrbar
Der Trinkwasserspeicher ist mit einem innen liegenden zweiten Deckel ausgestattet, der
beim Öffnen der äußeren Abdeckung ein Verschmutzen des Trinkwassers verhindert.
     Belüftungsrohr 500mm
     Teleskopdomschacht DN800
     Innenabdeckung mit Belüftungsventil
     Kugeltank - grundwasserstabil bis Behältermitte
zertifiziert nach
ÖNORM B5014-1 für
den Trinkwassereinsatz
NEU!!
NEU!!
Österreichisches Forschungsinstitut
- geprüft
Artikel-Nr. Typ Tankgröße
1-210.42.310 WS-TS02000-DN800 2.000 Liter
1-210.42.410 WS-TS04000-DN800 4.000 Liter
1-210.42.510 WS-TS05000-DN800 5.000 Liter
1-210.42.610 WS-TS06000-DN800 6.000 Liter
1-210.42.412 WS-TS08000/2-DN800 8.000 Liter (Kombitank 2x 4.000L Tank)
1-210.42.512 WS-TS10000/2-DN800 10.000 Liter (Kombitank 2x 5.000L Tank)
1-210.42.612 WS-TS12000/2-DN800 12.000 Liter (Kombitank 2x 6.000L Tank)
WS
25
GEOplast – innovations for lifewww.geoplast.com